
 

COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
Piazza Matteotti, 12 - 20875 - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

Tel. 039-699031 - Fax: 039-6080329 

 

ORDINANZA POLIZIA LOCALE 
 
 

ORDINANZA N. 18 DEL 04-08-2025 
 
Oggetto: Istituzione di: senso unico di marcia in via Di Vittorio, direzione da 

via Dante a via Turati, divieto di sosta con rimozione forzata e di 
zona disco. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che è stato approvato un progetto edilizio con relativa variante in zona Via Di Vittorio, nel Comune di 
Burago di Molgora; 
 
Tale progetto comporta delle modifiche alla viabilità attuale; 
 
Richiamato lo statuto dei Comunale di Burago di Molgora;   
 
Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Burago di Molgora n. 18 del 04.04.2025 e succ. mod.;   
Preso atto della:  
- Deliberazione della Giunta Comunale nr. 114 del 30.12.2022 con cui veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione di alcune vie del territorio- lotto I e II;  
- Deliberazione della Giunta Comunale nr. 116 del 20.11.2024 con cui si prendeva atto della 

modifica al progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione di alcune vie del territorio- lotto I 
e II; 

Visti gli articoli 3,5,6 e 7 del D.lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Codice della Strada”; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

ORDINA 
 

 In riforma di ogni precedente e/o contraria disposizione, e successivamente all’installazione della segnaletica stradale 
1. Con decorrenza dal 6 agosto 2025 e a tempo indeterminato, in via Di Vittorio, è 

istituito: 
 il senso unico di marcia in direzione da via Dante a via Turati; 
 divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 00:00 alle ore 24:00 dal civico 1 

all’opposto civico 6; 
 zona di sosta consentita per 90 minuti dalle ore 8:00 alle ore 19:00 dal 1 giugno 

al 15 settembre eccetto per i veicoli autorizzati, i veicoli a servizio di persone 
diversamente abili e i veicoli in uso alle Forze di Polizia, tra l’opposto civico 6 e  
l’ingresso del campo sportivo in loco. 

 
DISPONE   

L’ Ordinanza, la cui inosservanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalla vigente normativa, sarà resa 
pubblica mediante affissione all’albo on-line del Comune di Burago di Molgora e con l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale verticale temporanea.   
Gli organi investiti della funzione di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada legittimati ad operare sul 



  

territorio comunale (Carabinieri, Polizia di Stato, Polizia Locale ecc.) sono incaricati della verifica del rispetto del 
presente provvedimento.    

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza in applicazione del D. Lgs n. 104 del 
2010 e successive modifiche, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere, o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale – Milano ed entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile dell’istruttoria e del procedimento di cui la presente 
Ordinanza costituisce atto finale è il Responsabile del Settore di Polizia Locale / Protezione Civile, Comm. Capo Scognamiglio Maria.   

  

   
  
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Maria Scognamiglio 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

 


